
野獣の日に関して 
 

突然の通知失礼いたします。 

 

弊社は、近年広がる SNS などを利用した問題行為などを専門に取り扱っ

ております、株式会社 RSK リサーチ と申します。 

 

世田谷区北沢周辺の町内会などからの相談を受け通知致します。 

 

2016 年頃から 8 月 10 日を野獣の日とし、(株)コートコーポレーション

（東京都世田谷区北沢 3-23-14 コートファーストステージ）を野獣邸と

称して大勢の人が集まっているのはご存じかと思います。 

集まった人々は、大きな声を出して騒いだり SNS や YouTube などへ投

稿することで、同社と全く関係のない地域住民が大変迷惑しております。 

 

本件については地域住民から北沢警察署や世田谷区へ何度も相談してお

り、迷惑行為防止対策として周辺地域および近隣住宅に設置されている

防犯カメラ、また SNS に投稿されている写真や動画などから、マナーの

悪い人物を特定し、北沢警察署へ被害届の提出および損害賠償請求を行

うこととなりました。 

 

ご存知の通り、野獣邸とはゲイポルノ作品に登場する場所を指す呼び名

です。そのような場所に多数の人間が集まって大声で騒いだり、写真や動

画などを撮影する行為により、同社と全くの関係ない地域住民が恐怖を

感じています。 

 



当該地域には、幼稚園や保育園、小学校などの教育施設が多数あり、通学

路に指定されている道路も多いことから、東京都青少年健全育成条例違

反による対応も視野に入れています。 

また、高齢者も多く住んでおり、怖い思いをして生活が脅かされていると

いう声が多数上がっています。 

 

その他、一般住宅を撮影する事は映像の映り方によっては盗撮となるこ

と、近隣の道路に留まり交通を妨げることで道路交通法への抵触、近隣の

公園を占拠することで迷惑行為に該当することなどをご理解ください。 

 

騒ぎを起こしている方々に悪意は無く、イベントやお祭りのような感覚

であろうと思いますが、全く関係の無い子供や高齢者を含めた地域住民

が怖い思いをして大変迷惑していることを何卒ご理解いただければと思

います。 

 

最後になりますが、イベントやお祭り感覚でこの騒動に参加されること

で、犯罪行為に加担してしまう恐れがある事を十分ご理解され、ご自身や

ご家族に降りかかる影響などをふまえ、8 月 10 日に世田谷区北沢三丁目

近隣にお越しになるのは何卒ご遠慮いただければと思います。 

 

心よりお願い申し上げます。 

 

株式会社 RSK リサーチ 

東京都渋谷区松濤 1-25-6 

0120-54-9565 

info@rsk-inc.jp  



野獣邸の場所 

住所 東京都世田谷区北沢 3-23-14 

 
 

 

 



 
 

以上 

 


